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VIITE: Lausuntopyyntönne 18.5.2010 koskien luonnosta sosiaali- ja terveydenhuollon 
asiakastietojen sähköisestä käsittelystä annetun lain muuttamisesta 
 
 Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto ry pitää luonnoksessa esitettyä lakimuutosta 
 perusteltuna ja tarpeellisena. Suostumussäännösten uudistamisen tavoite tehdä 
 menettely selkeäksi ja helposti ymmärrettäväksi palvelee terveyspalvelujen käyttäjien 
 etua.    

 
Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto pitää tärkeänä luonnoksessa huomioitua yksilön 
itsemääräämisoikeuden kunnioittamista siten, että palvelujen käyttäjällä on oikeus 
kieltää tietojensa luovutus niin halutessaan vaikka se voisikin vaikeuttaa hänen 
hoitonsa järjestämistä. Samoin on tärkeää täsmentää tietojen luovutus koskemaan 
nimenomaisesti potilaan tutkimuksen ja hoidon järjestämistä, kuten luonnoksessa on 
esitetty.  
 
Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto pitää positiivisena ja tärkeänä sitä, että 
suostumuksenhallintapalveluun kirjattaisiin myös muita potilaan hoidon kannalta 
merkityksellisiä tietoja, kuten hoitotahto. 
 
Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto toivoo, että sosiaali- ja terveyspalvelujen 
käyttäjä ymmärrettäisiin entistä vahvemmin aktiivisena subjektina ja asiakkaana kuin 
potilaana ja hoitotoimenpiteiden passiivisena kohteena. Tämän tulisi näkyä selkeästi 
lakiluonnoksessa ja siinä käytettävässä terminologiassa.  

 
Tietojen luovutuskäytäntöjä mietittäessä olisi huomioitava myös terveydenhuollon 
palveluihin liittyvien sosiaalihuollon palvelujen järjestäminen sekä näistä muodos-
tuvat palvelukokonaisuudet ja niissä esiin tulevat tietotarpeet. Lain tulisi tukea ehjiä ja 
saumattomia palveluprosesseja riippumatta siitä toteutetaanko palveluja terveyden-
huollon vai sosiaalihuollon nimikkeen alla (esim. ikääntyneiden palvelut organisoitu 
eri kunnissa eri tavoin). 

 
Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto pitää valitettavana potilaiden hoidossa ja 
terveydenhuollon toiminnassa saavutettavien hyötyjen sekä taloudellisten vaikutusten 
myöhentymistä ja lisäkustannusten syntymistä järjestelmän käyttöönottoon liittyvän  
hitauden vuoksi. Positiivista on, että suostumusten hallinnasta vapautuvaa 
terveydenhuollon ammattihenkilöiden työaikaa voidaan myöhemmässä vaiheessa 
hyödyntää selkeämmin potilaan kanssa tapahtuvaan työskentelyyn. 
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